⁶ Ulrich II.

⁷ Albrecht III Achilles.

⁸ Instead of accompanying King Ladislaus to Vienna.

⁹ On this passage, see Miller, p. 247.

¹⁰ Ladislaus the Posthumous.

¹¹ 16 February 1455.

¹² Ludwig IX der Reiche,

¹³ Wilhelm III.

¹⁴ Malatesta, Sigismondo Pandolfo (1417-1468): Lord of Rimini and Pesaro. Condottiere. Later, an archenemy of Pius II.

¹⁵ The war between Siena and Aldobrandino Orsini, Count of Pi-

tigliano. Malatesta had been engaged as the commander of the Sienese army, but he had apparently betrayed the Sienese and had been dismissed. See Jones, pp. 210-211.

¹⁶ Vittoria Forteguerra Piccolomini.

¹⁷ Caterina Piccolomini Guglielmi and Laudomia Piccolomini Todeschini.

¹⁸ Francesco Agnifili.

¹⁹ Bartolomeo.

602. Letter to Prokop von Rabenstein (22 February 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, 42, ff. 31v-32r¹; V5, 42, ff. 55v-56r **; V6, 39, ff. 49v-50r; V7, 39, ff. 63r-64r.

Editions A: HO, ff. 118r-118v.²

Editions B: RTA, 19/3: pp. 128-130.

{55v} Aeneas, episcopus Senensis, domino Procopio, cancellario Bohemiae, salutem plurimam dicit.

[1] Frater tuus et dominus de Clena, qui simul Caesarem adiere ante festum Michaelis, dixerunt et gubernatorem et ceteros regni Bohemiae proceres cupidos esse, quae lites forent inter imperatorem³ et regem Ladislaum componere. Annuit Caesarea majestas libentiusque Bohemos quam mortales alios quospiam ejus rei mediatores accepit. Scit⁴ enim Bohemos sibi et fideles et affectos esse. Dicta est dies ad festum Purificationis. Quod protelatus {56r} est adventus vester⁵ reprehensione caret, quia⁶ non sine causa hactenus non venistis. Nunc dominus de Clena retulit gubernatorem vestrum expectare Hungaros, ut⁷ cum illis veniat. Ea res non est grata his, qui res bene terminari cupiunt.

[2] Si debet Turcorum res in manus recipi, necesse est prius Caesarem cum vicinis suis pacem habere. Impossible enim est eum foris pugnare, qui domi litigat. Ad pacem tractandam nulli magis idonei quam Bohemi sunt, maxime vero gubernator vester, de quo Caesar optime confidit. Hungari autem et Australes partem faciunt. Si vult gubernator rem utiliter agere et honorem suscepti negotii suscipere, fugiat omnes suspiciones. Audiatur, si vult, Hungaros et Australes et intelligat eorum postulata. Deinde solus cum suis Bohemis ad Caesarem veniat rursusque Caesaris desideria noscat et quae possint esse media concordiae, perdiscat. Cum viderit tractatus ad concordiam esse vadentes, tunc Hungaros et Australes accersat ut, pace composita et amicitia plenius restaurata, de communi negotio contra Turcos agatur. Si hoc modo gubernator se habuerit, magnum, ut arbitror, consequetur honorem et rei publicae plurimum proderit. Alioquin vereor, ne crescentibus suspicionibus incassum laboremus. Cupio haec meo nomine gubernatori referas ac magnificentiae suae commendatum me facias.